
 Chers concitoyens, chers amis

L’épisode du recours d’Intermarché sur l’implantation de Super U à Montarnaud suit son cours, 
avec fort peu de chances qu’il aboutisse. Mais la volonté clairement affichée de retarder le plus 
possible la mise en place du super marché que nous avons choisi, après un appel d’offres auquel 
deux dossiers Intermarché rivaux ont été reçus, prend les montarnéens en otage. En effet, nous 
sommes tous pressés de pouvoir bénéficier d’une station essence et d’une banque qui manquent 

cruellement à notre village. Ces services ne s’installeront que lors de la mise en place de Super U et la démarche 
d’Intermarché s’y oppose. Nous dénoncerons de tels procédés au cours d’une conférence de presse organisée à la 
Maison de la Presse, le 30 septembre à 10h30, à Montpellier. Il est bon que de telles pratiques soient portées à la 
connaissance d’un public le plus large possible. 

Cet événement qui a naturellement fait l’objet du dernier mot du Maire a occulté d’autres faits tels que la décision finale 
des services de l’état de maintenir les procès-verbaux qui ont sanctionné les personnes qui n’ont pas débroussaillé. Il 
s’agit là d’une décision concertée de la DDTM et de la sous-préfecture, navrante, mais qui montre, qu’à leurs yeux,la 
sanction prime sur la pédagogie. Cette décision prise malgré l’avis de deux députés démontre que les procès-verbaux 
viennent maintenant s’ajouter aux hausses répétées d’impôts afin de renflouer les caisses de l’état mise à mal par une 
politique d’austérité qui assèche le pouvoir d’achat.

La rentrée scolaire s’est effectuée avec des effectifs d’enfants en augmentation, ce qui a conduit à l’ouverture 
d’une nouvelle classe à l’école élémentaire. Nous avions pris les devants en installant un bâtiment provisoire, mais 
confortable, de 90m2 qui accueille, dans de bonnes conditions, la classe supplémentaire. Tout allait bien, mais la veille 
de la rentrée à 15h, alors que les informations venant de l’Académie excluait pratiquement l’ouverture d’une classe 
en maternelle, nous avons appris que cette ouverture avait été officiellement décidée… pour le lendemain ! Certes, il 
s’agit là d’une bonne nouvelle, dont nous nous réjouissons tous puisque cela concoure à améliorer la scolarité de nos 
tous petits,mais tellement tardive ! Impossible, en moins de 24 heures, d’installer un nouveau bâtiment. Des mesures 
transitoires ont donc été prises, en transformant une partie de la salle de motricité en salle de classe pour une durée 
de quelques semaines. Parallèlement, les travaux concernant la construction d’une nouvelle école maternelle ont 
débuté en respectant le planning qui a été défini. Elle devrait donc ouvrir ses portes à la prochaine rentrée scolaire.

Autre nouveauté : la mise en place des rythmes scolaires qui constituent un sujet d’inquiétude pour l’ensemble 
des municipalités. Il s’agit d’une réforme gouvernementale totalement inaboutie notamment au niveau de ses 
conséquences sur le confort de l’enfant et sur les finances communales. Elle nous a conduits, malgré notre opposition 
à cette mesure, à préserver avant tout les élèves. Un programme d’activités pédagogiques et ludiques de qualité a 
donc été élaboré par la commission vie scolaire municipale et le service jeunesse, puis discuté avec les enseignants 
et délégués de parents à la fin de l’année scolaire 2013/2014. Outre les employés municipaux des écoles, des services 
jeunesse, multimédia et de la bibliothèque, il nous a fallu recruter de nombreux intervenants qualifiés pour compléter 
ces activités. Qu’ils soient chaleureusement remerciés pour leur engagement dans cette démarche au profit de nos 
élèves. La seule inconnue qui persiste à l’heure où ces lignes sont écrites (début septembre) repose sur les effectifs 
concernés, qui ne seront vraisemblablement connus que vers la fin de la deuxième semaine d’école. Autrement dit, 
comme partout, les rythmes scolaires n’auront sans doute pas atteints leur régime de croisière au cours des tous 
premiers jours de classe.

Bien cordialement,

Gérard Cabello 
Maire de Montarnaud

Montarnaud
L e  m e n s u e l  d ’ i n f o r m a t i o n  m u n i c i p a l e

N°71 - Octobre 2014

Ville de Montarnaud - 80, avenue Gilbert Senes - 34570 Montarnaud - Téléphone : 04 67 55 40 84 - Fax : 04 67 55 52 65

Événements et Animations

30 septembre 2014 : Réunion publique d’information et concertation
Tous(tes) les montarnéen(ne)s et les personnes intéressées sont convié à une réunion publique d’information et de 
concertation sur la révision générale du P.L.U. de la Commune qui se tiendra le mardi 30 septembre 2014 à 18h30, à la 
salle des fêtes.  Objectif : présenter les modifications du Projet d’Aménagement et Développement Durable (PADD) de la 
commune, ainsi qu’une esquisse du plan de zonage du P.L.U. Rappel : Un registre d’observations est mis à la disposition du 
public, en mairie, avec le dossier des études en cours, aux jours et heures habituels d’ouverture de la Mairie, pour recueillir 
les avis sur la révision du P.L.U. Contact : Mairie, 04 67 55 40 84, www.montarnaud.fr.

1er octobre 2014 : « Confi      tures »
La Bibliothèque Municipale propose les rencontres bimestrielles « ConfiLECtures » pour les adultes ; le premier rendez-
vous est fixé au mercredi 1er octobre 2014 à 9h30 à la bibliothèque. Venez échanger sur vos livres préférés ou encore 
découvrir de nouveaux auteurs, avec d’autres amateurs de lecture, autour d’un thé ou d’un café, avec pain et confitures...
Contact : Bibliothèque Municipale, 04 67 55 48 16, bibliotheque@montarnaud.fr. 

1er octobre 2014 : Atelier d’écriture 1/2 (de 8 à 13 ans)

La Bibliothèque Municipale présente les ateliers d’écriture animés par Emmanuelle Cabrol de l’association « L’écrit-Tôt » 
le mercredi 1er octobre 2014 à 15h à la bibliothèque. Thème : « Viens participer au concours national de cartes postales ! », 
écriture d’une carte postale sur le thème de l’amour (acrostiches, alexandrins ou prose, tout est permis !). 
Ouvert aux enfants âgés de 8 à 13 ans. Nombreux prix à gagner ! Gratuit, places limitées à une dizaine de participants.
Contact : Bibliothèque Municipale, 04 67 55 48 16, bibliotheque@montarnaud.fr. 

4 octobre 2014 : « Puces Jeunes »
Le Service Jeunesse Municipal organise avec les jeunes de Montarnaud « Les Puces Jeunes » le samedi 4 octobre 2014, de 
9h à 17h sur la place de l’esplanade. Fiche d’inscription à retirer et à déposer au Service Jeunesse ou en Mairie. 
Contact : Service Jeunesse Municipal, 04 67 55 75 68, service.jeunesse@montarnaud.fr.

5 octobre 2014 : Rentrée paroissiale
La Paroisse Notre Dame du Bon accueil vous informe que la messe de rentrée pour l’ensemble de la paroisse aura lieu le 
dimanche 5 octobre à 11 h à l’église de Montarnaud. A l’issue de la cérémonie, un  verre de l’amitié nous permettra de 
faire plus ample connaissance entre nouveaux et anciens paroissiens. Un repas avec participation et inscription s’en suivra. 
Pour plus d’information contacter M. le Curé, 06 86 54 78 10.

8 octobre 2014 : Atelier d’écriture 2/2 (de 8 à 13 ans)

La Bibliothèque Municipale présente les ateliers d’écriture animés par Emmanuelle Cabrol de l’association « L’écrit-Tôt » 
le mercredi 8 octobre 2014 à 15h à la bibliothèque. Thème : « Viens participer au concours national de cartes postales ! », 
illustration de la carte postale écrite pendant l’atelier 1. Ouvert aux enfants âgés de 8 à 13 ans. Nombreux prix à gagner ! 
Gratuit, places limitées à une dizaine de participants. 

Contact : Bibliothèque Municipale, 04 67 55 48 16, bibliotheque@montarnaud.fr.

11 octobre 2014 : Cinéma (Salle des fêtes) Tarif unique : 4€

Pour raisons de sécurité : les enfants de moins de 12 ans doivent être impérativement accompagnés par un adulte. 
20h30 - « Les Gardiens de La GaLaxie - 3d » (2h1min) - Peter Quill est un aventurier traqué par 
tous les chasseurs de primes pour avoir volé un mystérieux globe convoité par le puissant Ronan, dont les 
agissements menacent l’univers tout entier. Lorsqu’il découvre le véritable pouvoir de ce globe et la menace 
qui pèse sur la galaxie, il conclut une alliance fragile avec quatre aliens disparates. En les ralliant à sa cause, 

il les convainc de livrer un ultime combat aussi désespéré soit-il pour sauver ce qui peut encore l’être.

É
vé

ne
m

en
ts

 e
t A

ni
m

at
io

ns

D
ire

ct
eu

r d
e 

la
 P

ub
lic

at
io

n 
: G

ér
ar

d 
CA

BE
LL

O
 - 

Re
sp

on
sa

bl
e 

de
 l’

éd
iti

on
 : 

St
ép

ha
ne

 C
O

N
ES

A
 - 

Co
nc

ep
tio

n 
&

 R
éa

lis
at

io
n 

: V
ill

e 
de

 M
on

ta
rn

au
d 

- 0
9/

20
14

 - 
Im

pr
im

é 
su

r p
ap

ie
r é

co
lo

gi
qu

e.

Contacts utiles et pratiques

Services Municipaux
MAIRIE 
Tél : 04 67 55 40 84 / Fax : 04 67 55 52 65
Lundi : 8h30 à 12h et 16h à 19h
Mardi et Jeudi : 8h30 à 12h
Mercredi et Vendredi : 8h30 à 12h et 16h à 18h
Permanence des Elus : samedi 9h30 sur rendez-vous
Permanence Affaires Sociales : vendredi 14h à 16h
Service Urbanisme : permanence téléphonique et 
prise de rendez-vous mardi et jeudi matin
POLICE MUNICIPALE : 04 67 59 13 53

BIBLIOTHEQUE : 04 67 55 48 16
Mardi : 16h30 à 18h30 - Mercredi : 9h à 12h et 14h 
à 18h30 - Vendredi : 15h  à 18h30 - Samedi : 9h à 12h
ESPACE MULTIMEDIA : 04 67 55 75 35
Tout Public,  Mercredi : 10h - 12h (sauf les 1er du 
mois), Vendredi : 16h -18h et Samedi 10h - 12h.
Demandeurs d’emploi, vendredi 14h - 16h. 
Jeunesse, mercredi 16h - 18h
SERVICE JEUNESSE : 04 67 55 75 68
ALSH « Les Ouistitis 3-5 ans » : 04 67 55 48 82
ALSH « Les Katchouks 6-11 ans »
Mercredis :14h à 18h  - Vacances scolaires 8h à 18h

ALSH Salle des Jeunes 11-17 ans
Mercredi : 14h à 18h - Vendredi : 17h à 23h 
Vacances scolaires : 9h à 18h

Accueil et Scolaire
Crèche “Le Berceau” : 04 67 67 87 65
École Maternelle : 04 67 55 48 82 
École Élémentaire : 04 67 55 56 99
Garderie : 04 67 55 48 82 
Cantine : 04 99 62 53 45
Tickets en vente à la Mairie
Garderie : 1,20 € - Cantine : 3,05 € le repas
Collège : 04 99 62 31 70

IMPORTANT : Mise à jour du répertoire des professionnels et des associations, merci de compléter et retourner la fiche disponible en mairie.

Médical et Paramédical
CLINIQUE GERONTO-PSYCHIATRIQUE 
Clinique Saint Antoine : 04 67 02 91 10 
MEDECINS 
Docteur Michel CHIONO 
Cab : 04 67 55 40 06  - Dom : 04 67 55 48 06
Docteur Renos IOANNIDES 
Cab : 04 67 55 45 52  - Dom : 04 67 55 41 48
Docteurs Jeanne MEYER et Alain DJEMAA 
Cab : 04 67 55 58 60  - Dom : 04 67 55 45 12
DENTISTE 
Eric DOUMENGE : 04 67 55 57 30
KINESITHERAPEUTES 
Agnieszka DEFUS-TOURSEL : 04 67 55 36 42 
Florent GAY : 06 26 39 34 89
André LLANES : 04 67 55 48 63
Marine LUCAS-LAPLACE : 04 67 55 47 67 / 09 64 21 01 36
Bruno PEREZ : 04 67 55 51 33
Sophie WOIMANT : 04 67 55 47 67 / 09 64 21 01 36
ENERGETICIENNE CHINOISE 
Patricia JULLIAN : 06 17 96 43 37 

INFIRMIERS
Anita ALEXANDRE : 06 26 59 04 23
Isabelle CHAMIER : 04 67 55 40 56
Florence CHASTAN : 06 20 93 27 11
Laurence Girault : 06 15 43 02 90
Sophie HERREROS : 06 89 06 02 89
Boris KASJANOW : 06 85 02 42 62
Fabien LAMBERT : 06 22 09 65 75
Caroline LE BUREL : 06 64 83 46 90
Robin LISCOET : 06 37 36 64 12
Chrystel MEYLAN (spé. enfant) : 07 85 62 18 88 
Dominique MORENO : 06 22 24 09 35
Jean Charles MALVES : 06 11 65 53 29
Laurence TALOTTI-PFISTER : 04 67 55 02 83
Nadine WEHRLE : 04 67 55 54 74
Maissa ZAIZ : 04 67 55 43 23
OPTICIENNE
Julie MIGUET : 04 67 56 88 48
ORTHOPHONISTES 
Cabinet BARTOLI & ROLLIER : 04 67 55 46 82
Céline POSCHMANN : 06 88 08 33 78

ORTHOPTISTE 
Annabelle BUSIN : 06 83 48 97 86 
OSTEOPATHE
Marie VIALLE : 06 20 46 83 98
Hélène PISSOT : 06 31 26 52 30
PODOLOGUES
Brice MARTIN : 04 67 41 93 98 / 06 62 73 89 19
Jérôme HERNANDEZ : 04 67 40 62 04 / 06 66 92 60 54
SAGE-FEMME
Justine MAZEL : 06 87 54 59 15
SOPHROLOGUE THERAPEUTE
Marie VAILLAND : 09 50 90 56 46 / 06 52 98 10 48
VETERINAIRE 
Martine RIOU : 04 67 55 45 00
ART et MUSICOTHERAPIE
Catherine ALDEBERT : 06 33 09 59 05
DIETETICIENNE
Samia SOUSSI : 06 72 07 90 89

PHARMACIE
Pharmacie de Montarnaud : 04 67 55 41 82

Associations
34 Attelage : 04 67 55 55 08
ACPG CATM : 04 67 55 57 99
ALMSP Taekwondo Dojang : 06 03 28 50 63
ANACR :  04 67 79 26 19
Badminton Club : 06 38 90 00 08
Caval’Aventure : 06 19 27 47 45 / 06 81 22 42 29
Cavaliers du Mas les Mûriers : 07 81 55 91 59
Compagnie « A La Plancha » : 06 88 15 82 16
Club Taurin : 06 61 25 82 72
Diane Montarnéenne : 04 67 55 54 32
Dong Shu : 06 26 71 14 84
Ecole de Musique Vallée de l’Hérault : 04 67 67 87 68
Elémenterre : 06 24 33 11 59
Elles’M : 06 26 20 34 82
Environnement Montarnéen : 04 67 55 41 39
Espoir pour un Enfant : 04 67 55 43 91 ou 06 14 02 88 85
Etincelle : 04 67 55 51 80
FCPE : 04 99 62 31 70
Football - ASMPVM : 04 67 84 43 03 

Formplus-gv : 06 10 97 64 80
Festivités Montarnéennes : 04 67 55 53 99
Foyer Rural : 06 19 22 20 33 ou 06 83 44 45 78
Handball - MHBC : 06 70 47 06 05 
Inter Lignes, biographies familiales : 06 65 72 72 32
La Boule Montarnéenne : 04 67 59 06 94
Le Cercle des Lotus : 06 07 57 33 21  
L’Écrit-tôt : 06 31 97 70 21
Le Fil d’Ariane : 09 50 90 56 46
Les Amis du Judo : 04 67 55 51 71
Les Ateliers de Valérie : 06 30 41 87 15
Les Bergers du Pic : 06 76 40 91 04
Les Jardins de Tellus : 04 67 84 13 07 / 06 69 36 08 03
Les Productions Souples : 06 60 99 54 75
Les Récrés de la Mosson : 06 64 43 85 42
Les Restos du Cœur : 04 67 55 58 77
Les Rouleurs de Mécanique : 06 98 94 16 69
MONARC (Montarnaud Art et Culture) : 04 67 92 81 34 
Mitoa : 06 17 96 43 37
Montarnaud Chasse Nature Loisirs : 06 77 26 26 09

Montarnaud Créatif : 04 67 54 32 50
Montarnaud, votre halte vers Compostelle : 09 62 07 06 99
Montarnissimo (ex Age d’Or) : 04 67 55 56 67
Muaythaï Montarnéenne : 04 67 55 40 99
Nicolas et Sylvain : 06 01 40 80 49
Nous m’aime : Cie Théâtre 06 10 09 09 30
Protection et sécurité de l’environnement 
du quartier nord Montarnéen : 04 67 55 42 40
Protégeons la Nature : 06 66 00 69 39
Rallye - Sport - Découverte : 06 11 55 10 45
Rando Montarnaud : 06 30 48 84 27
Source Vive : 04 67 55 45 80
Syndicat de Chasse : 06 21 85 18 68 
Tambourin Club : 06 11 92 05 04
Tennis Club de Montarnaud : 06 73 50 23 60
Tika Escalade : 06 20 43 02 72
Twirling : 06 83 44 45 78
Vies Sacrées : 06 34 16 51 10
VTT Montarnaud : 04 67 55 41 32
Zoom Photo Club Montarnaud : 06 76 65 67 47

Le mot du Maire
Cinéma : « Les Gardiens de la Galaxie » en 3d 
Puces Jeunes
inaugurations  « entrées de Ville », « résidences sociales » et « site internet »
Concert Violon & Harpe
spectacles et autres animations mensuelles...

Le mot du Maire

lec



V
ie

 M
un

ic
ip

al
e 

   
   

 S
er

vi
ce

s 
M

un
ic

ip
au

x 
   

   
 I

nf
or

m
at

io
ns

 G
én

ér
al

esServices Municipaux Informations Générales

« MLJ » : Mission Locale Jeunes
Permanences à Montarnaud dans les locaux du Service Jeunesse Municipal : le vendredi 3 octobre sur RDV et le vendredi 
17 septembre en atelier collectif en binôme, de 9h à 11h30 ou sur rendez-vous. Contact : Carine Montero, 04 67 54 91 45.

Les randonnées du mois de l’association « Rando Montarnaud »
L’association « Rando Montarnaud » vous propose les randonnées d’octobre 2014 : 
Mercredi 1er octobre : Peret - 14km - dénivelé 370m - 4h30 - départ 9h30
Mercredi 8 octobre : aspiran - 10km - dénivelé 170m - 3h00 - départ 13h30
Mercredi 15 octobre : autour de navacelle - 14km - denivelé 325m - 4h30 - départ 09h30
Mercredi 22 octobre : Mauguio - 5 km - Plat - 2h00 - départ 13h30
Mercredi 29 octobre : La Gardiole et visite de la fabrique à biscuits « Zézettes » - 6km - dénivelé 150m - 2h30 - départ 13h30.
Les départs se font sur le parking de la salle des fêtes. Toutes les infos sur le blog : rando.montarnaud.over-blog.com.
Contacts : Association « Rando Montarnaud », Mireille Aubry, 06 30 48 84 27, ou Alain Bottura, 06 52 42 85 00.

Badminton Club Montarnaud
L’association « Badminton Club Montarnaud » ouvre ses portes les mardis de 20h45 à 23h et les vendredis de 20h à 23h.  
A partir de 15 ans, seul ou entre amis, venez découvrir ce sport en salle. Le matériel est mis à la disposition des membres, 
sauf les chaussures à semelles blanches dont vous devez vous munir. Un essai gratuit est proposé. 
Contact : Sophie Tardivon, 06 73 57 16 03 ou Stéphane Becera, 06 38 90 00 08.  
Pour plus de renseignements : www.badmintonclubmontarnaud.clubeo.com / badminton.montarnaud@sfr.fr.

Passage de la balayeuse
N’oubliez pas que la balayeuse passe tous les 1er vendredis du mois dans notre commune, 
dès 6h. Par conséquent, veuillez libérer la chaussée afin de ne pas gêner son passage.

6 nouvelles chaînes TNT
L’Agence Nationale des Fréquences nous informe que depuis le 23 septembre 2014, 
la commune a accès à 6 nouvelles chaînes de la TNT. Pour savoir comment continuer 
à recevoir toutes les chaînes de télévision, contacter l’ANFR par téléphone au 09 70 
818 818, du lundi au vendredi de 8h à 19h (prix d’un appel local), ou sur internet :  
www.recevoirlatnt.fr.

Commerces, Services et Artisans
Bibliothèque Municipale
L’association « Homo Ludens et Associés » animera l’espace jeux les samedis 4 et 11 ocotbre 2014 de 10h15 à 11h45 ainsi 
que le 18 octobre 2014, exceptionnellement pour cette période de vacances scolaires.
Contact : Bibliothèque Municipale, 04 67 55 48 16, bibliotheque@montarnaud.fr. 

Espace Multimédia Municipal 
Attention ! Nouveaux horaires 2014-2015 à partir du mardi 30 septembre : 
accès libre : Tout public, mercredi 10h - 12h sauf le premier mercredi du mois, vendredi 16h - 18h et samedi 10h - 12h
Demandeurs d’emploi, vendredi 14h - 16h / Jeunesse, mercredi 16h - 18h
Cours collectifs adultes : (de 15€ à 30€  par trimestre)  
Niveau intermédiaire et confirmés : jeudis 2, 9 et 16 octobre 2014, programme : réalisation d’un menu de fête avec Scribus 
Niveau débutant : vendredis 3, 10 et 17 octobre, programme : petit tour de ce qu’il faut découvrir en informatique
Cours particulier (sur rendez-vous) : mercredi 10h - 12h, vendredi 14h - 16h et samedi 9h - 10h
Petits problèmes du quotidien, tablette tactile ou demande spécifique sur un logiciel, n’hésitez pas à nous contacter pour 
progresser sur un point spécifique de votre pratique informatique. (de 2€ à 4€ par heure).
atelier jeunesse (dès 8 ans) : mercredis 8 et 15 octobre 2014 de 14 à 16h , « La photo et la retouche d’image ». 
Vacances de la ToussainT :
accueil tout public : de 16h à 18h, mardi 28, mercredi 29, jeudi 30 et vendredi 31 octobre 2014 (fermé du 21 au 25 octobre 
et les samedis)
accueil des Katchouks : mardi 28, mercredi 29 et jeudi 30 octobre 2014, « Lightpainting » (photo autour de la lumière)
accueil des Ouistitis : mardi 28 et mercredi 29 octobre 2014, « Réaliser un photo montage - Halloween ».
Contact : Espace Multimédia Municipal, 04 67 55 75 35, multimedia@montarnaud.fr.

Service Jeunesse Municipal
Le service jeunesse propose aux enfants et aux adolescents de la commune, des activités de découverte ludiques et variées.
Le centre de loisirs « Les Ouistitis », pour les enfants de 3 à 5 ans, le mercredi et vacances scolaires de 8h à 18h. 
(Inscription à la 1/2 journée ou à la 1/2 journée avec ou sans repas)
Le centre de loisirs « Les Katchouks », pour les enfants de 6 à 11 ans, le mercredi et vacances scolaires de 8h à 18h. 
(Inscription à la 1/2 journée ou à la 1/2 journée avec ou sans 
repas)
L’espace Jeunes (La salle des jeunes), pour les ados et les 
préados de 11 ans (et en 6ème) à 17 ans, le mercredi de 14h à 19h, 
le vendredi de 17h à 23h et les vacances scolaires de 9h à 18h.
Vacances de la ToussainT : du lundi 20 au vendredi 31 octobre
Inscriptions ALSH Ouistitis et Katchouks pour les vacances de la 
Toussaint : mardi 7 et 14 octobre 2014 de 17h à 19h au bureau 
du service jeunesse, près de la crèche.
Ouistitis : Activités ludiques, artistiques et sportives autour du thème « Ecole des sorcières et des sorciers » :
Vendredi 24 octobre 2014: « Bal des sorcières » / Vendredi 31 octobre 2014: « Fête de la si-trouille ».
Katchouks : semaine 1 « Harry Potter », semaine 2 « Jack aux lanternes » : Activités diverses sur le thème des sorciers
Vendredi 24 octobre 2014: « Bal des sorcières » / Vendredi 31 octobre 2014: « Fête de la si-trouille ».
salle des jeunes : « L’horreur », fabrication de masque et costumes, soirée jeux de rôle, cuisine démoniaque / Stage 
artistique : graff sur le skate parc / Sports collectifs. 
Contact : Service Jeunesse Municipal, 04 67 55 75 68, service.jeunesse@montarnaud.fr.

Agriculteurs - Vente directe 
Le Potager de Laurence : 06 88 57 10 85

Alimentation
Amalou-Bonnet  : 04 67 55 48 43
Cave de l’Esplanade : 04 67 55 43 31
Nathalie Primeurs : 04 67 55 55 85

Boulangerie 
Aux délices de la Mosson : 04 67 55 50 21 
Pezanna : 04 67 55 49 15

Boucherie 
Bruno Codina : 04 99 06 43 49

Bar et Restauration 
Brasserie du Commerce : 04 67 84 02 77
L’Abri-Cotier : 04 67 55 44 92
Pizza 421 : 04 67 55 04 05 
Restaurant brasserie « Chez Titi » : 09 71 21 41 99
Snack Montarnaud : 04 67 92 37 53
Tropikal Pizza : 06 34 21 05 75

Coiffure et Beauté 
Aromasun parfums : 06 85 95 75 50
Christine Coiffure (à domicile) : 06 63 26 61 49
Dolorès Coiffure : 04 67 55 42 00
L’Atelier de Coiffure : 04 67 55 44 05
Laurent Coiffure : 04 67 55 42 72
Gilbert Alonso (à domicile) : 04 67 55 48 74 
Gines Art (à domicile) : 06 80 41 56 77
Revema Cosmetique : 06 61 54 45 17
Secret de Beauté (Institut) : 04 67 55 52 83

Fleuriste 
Florilège : 04 67 29 35 66

Garagiste
Femenia Auto : 04 67 91 23 31
Garage MD Automobile : 04 67 55 62 35 

Mécanique Auto à domicile Doc’Auto :  
06 78 94 49 97 / 04 67 55 44 95

Gîtes et Hébergements
Château de Montarnaud : 04 67 55 48 02
Gîte Le Temps d’une Pause : 04 67 92 30 64
Gîte Les Mûriers : 09 51 97 57 90
La Maison d’à Coté : 06 17 96 43 37
Les Bois des Frênes : 06 17 96 43 37

Viticulteurs - Vente directe 
Clos Saint Conti : 06 14 05 27 83 
Domaine Croix de Félix : 06 15 99 51 77
Domaine d’Escary : 06 11 54 76 61 
Domaine Mas du Village : 07 81 86 51 31
Domaine Puech Merle : 06 10 04 61 82
Mas des Tentations : 06 72 25 68 70

Services divers 
L’Agence Immo : 04 99 63 90 62
Agents Immobilier Mandataires :
Hugo Bolzinger : 07 50 45 61 37
Aude Coach Sportif : 06 64 62 09 37 (à domicile) 
Auto Ecole Pilote : 04 67 55 46 08
BSF Imprimerie : 04 67 55 44 81
Elevage de Gibiers : 06 24 20 46 00
Familles d’Accueil Personnes Agées :
Nicole Bou : 04 67 55 45 34
Nadine Martinez : 09 63 26 57 38 / 06 16 87 35 03  
Groupama Sud : 04 67 55 47 13
JP Multiservices : 06 72 27 45 31 
La Poste : 04 67 12 15 13 du lundi au vendredi 
9h à 12h30 et 14h à 16h30, samedi 9h à 12h. 
Mobilier en Carton sur Mesure
Magic Carton : 04 67 55 45 42  
Maintenance Informatique MMI : 
04 30 12 09 44 / 06 67 34 63 81 
Marechal-Ferrant Stéphane Vicedo : 04 67 55 52 00 

Siram - Depannage Electroménager :
Jean Bernard Rosciglione : 06 83 34 16 63 
Tabac Presse Rabier : 04 67 55 51 50  
Fax à disposition 04 99 62 03 66

Travaux
AB Rénovation : 06 19 56 79 49
AG Construction 34 : 04 67 66 31 06 
Ange Carreleur : 06 09 20 46 04 / 04 67 29 43 19
Architecte Jean-Yves Millet : 06 71 06 87 16
Carrelage Estivill : 04 67 55 52 06
Chauffagiste Dépan’Gaz : 06 64 82 18 64
Chauffagiste Tige : 04 67 55 40 20
Déco & Peinture : 06 18 23 34 22
Desmettre Couverture : 04 67 55 49 29 / 06 22 53 63 35
Electricité Araujo : 04 67 55 47 85 
Electricité Gleizes: 04 67 55 47 83 
Electricité Rodillon : 04 67 55 53 20   
Façades Azur Façades : 04 99 63 91 38
Horizon Décor : 06 07 26 96 29
Jardinier Ambrosi Jardins : 04 67 55 57 61
Le Sens des Jardins : 06 60 59 87 94
Maçonnerie Gély : 06 80 13 75 72 
Menuiserie David : 04 67 55 56 40
Nouvelles Constructions du Littoral : 
06 29 12 28 62 / 04 67 38 16 84
Paysagiste Munoz : 06 27 02 05 34  
Peinture Bonnal : 04 67 55 45 69 
Peinture Pellicer Anthony : 06 10 11 11 14
Peinture Valero : 06 18 27 35 78   
Piscine Electr’Eau : 04 67 55 52 66 
Plafonds Cloisons Dumas : 06 18 95 20 21
Plâtrerie Techniques et Traditions : 06 15 91 50 95
Plomberie Chauffage Solairmax : 04 67 55 52 57 
Plomberie Chauffage S.P.I.D. : 04 67 55 55 87
Pro Rénovation : 04 67 72 52 84 
Terrassements Marck : 04 67 55 47 91

11 octobre 2014 : Vide Grenier
L’association « Elles’M » organise un vide-grenier le samedi 11 octobre de 9h à 14h, place de l’esplanade. Vente de salés / sucrés 
maison et buvette sur place. Les bénéfices seront reversés à Espoir pour un Enfant pour la création d’une école au Bénin. Venez 
nombreux ! Contacter Laurence pour réservation des emplacements (5€) au 06 26 20 34 82 ou par mail ellesm340@gmail.com.

13 octobre 2014 : Inaugurations des Entrées de ville et Bâtiments d’Habitat Social
La Municipalité, le Conseil Général de l’Hérault et Hérault Habitat vous convient à l’inauguration des nouvelles entrées de ville 
de Montarnaud, ainsi que des résidences les Dentelières et les Lavandières, le lundi 13 octobre 2014 à 17h30, au nouveau rond-
point de l’avenue de Saint-Paul, en présence de M. Vezinhet, Président du Conseil Général, et de M. Guiraud, Président d’Hérault 
Habitat. Contact : Mairie, 04 67 55 40 84, www.montarnaud.fr.

14 octobre 2014 : Inauguration du nouveau Site Internet de Montarnaud
La Municipalité vous convie à la présentation du nouveau site internet de notre commune, le mardi 14 octobre 2014 à 18h30 à la 
salle des fêtes. Contact : Mairie, 04 67 55 40 84, www.montarnaud.fr.

16 octobre 2014 : Musi’Spectacle « ZouiBap »
La Bibliothèque Municipale présente le spectacle musical « ZouiBap » qui invite les enfants à suivre les chemins de la musique, 
le mardi 16 octobre 2014, à 10h30. Pour les enfants de 6 mois à 3 ans. En partenariat avec le réseau intercommunal. Places 
limitées. Réservation obligatoire à partir du mardi 30 septembre 2014. Contact : Bibliothèque Municipale, 04 67 55 48 16.

17 octobre 2014 : Spectacle par la compagnie « Les Rouleurs de Mécanique »
La compagnie « Les Rouleurs de Mécanique » présente « Et si... », un spectacle alliant théâtre et danse handi-valide le vendredi 
17 octobre 2014, à 21h à la salle des fêtes. Contact : Anna Naturani, 06 98 94 16 69.

26 octobre 2014 : Concert « Duo Violon & Harpe »
Le dimanche 26 octobre 2014 à 17h, en l’église paroissiale Notre Dame du Bon accueil, la Mairie vous invite à un concert 
au cours duquel Eugénie Loison (violon) et Doriane Cheminais (harpe) proposeront des oeuvres du grand répertoire et nous 
permettront d’entendre un duo instrumental original aux belles couleurs.  Contact : Mairie de Montarnaud, 04 67 55 40 84, 
www.montarnaud.fr.

28 octobre 2014 : Thé Dansant de l’association « Montarnissimo »
L’association « Montarnissimo » invite ses adhérents et leurs amis le mardi 28 octobre 2014, dès 15h, à la salle des fêtes, à un 
thé dansant avec animation musicale. Contact : Bernard Lhermitte, 06 20 11 43 41.

31 octobrebre 2014 : 9ème LAN - Soirée Jeux en réseau (à partir de 16 ans)

L’Espace Multimédia Municipal organise la « 9ème LAN » (à partir de 16 ans) le vendredi 31 octobre 2014, de 18h à minuit. 
Thème : « L’horreur ». Faites découvrir aux autres vos jeux vidéos préférés sur cette thématique. (Merci de passer à l’espace 
multimédia pour donner le nom des jeux, afin de pouvoir les installer sur place). Inscription obligatoire. 
Contact : Espace Multimédia municipal, 04 67 55 75 35, multimedia@montarnaud.fr. 

Événements et Animations (suite)

Vie Municipale

Révision générale du P.L.U. : Avis de concertation avec le public (Rappel)
Le Conseil Municipal a engagé la révision générale du Plan Local d’Urbanisme sur la totalité du territoire communal par 
délibération du 27 novembre 2012. Le dossier et le registre de concertation sont mis à la disposition du public, pendant toute 
la durée de l’élaboration du projet, à la mairie de Montarnaud. Contact : Mairie de Montarnaud, 04 67 55 40 84. 

Pour vos parutions dans le prochain mensuel « Montarnaud »
Merci de nous transmettre vos informations par email ou en Mairie, le vendredi 3 octobre 2014 au plus tard, pour parution 
dans le prochain mensuel « Montarnaud N°72 - Novembre 2014 ». Contact : service.communication@montarnaud.fr.

Autres Services
marché Mercredi matin sur l’esplanade 
ASSISTANTE SOCIALE - CG 34 (en Mairie) 
Permanence : 04 67 67 88 55 (sur rendez vous).
DÉFIBRILLATEUR : disponible en Mairie
GENDARMERIE : 04 67 75 18 99 

LA PAROISSE : 04 67 55 46 40 (Messe dimanche 11h) 
MIDI LIBRE : Jean-Pierre PUJOL,  06 38 03 41 01 
PERCEPTION DE GIGNAC : 04 67 57 04 06
DECHETTERIE Syndicat Centre Hérault :  
Tous les mardi, mercredi, jeudi, vendredi, samedi  
de 9h à 12h30 et de 14h à 17h30

HÉRAUT TRANSPORT : 04 34 888 999 
montarnaud (Mairie) à montpellier (Mosson) 
7h01-7h20, 8h17-8h40, 9h18-9h40, 12h38-13h00, 13h38-
14h05, 17h00-17h20, 17h30-17h50, 18h17-18h40. 
montpellier (Mosson) à montarnaud (lou Pradas)
8h10-8h27, 12h40-12h57, 13h20-13h33, 15h15-15h28, 
16h15-16h32, 17h15-17h28, 18h15-18h39, 18h45-19h03, 
19h35-19h53 (Horaires du lundi au samedi).


